

# Od 9 do 15 stycznia 2023 r.

Modlimy się w int. Benedykta XVI, aby w wieczności mógł oglądać oblicze Pana Jezusa, którego tak bardzo miłował.

---

## Święto Chrztu Pańskiego

**1.** Dzisiaj przeżywamy **Święto Chrztu Pańskiego**, kończy się okres Bożego Narodzenia. Zapraszamy na nieszpory kolędowe o 15:00.

**2.** W tym tygodniu Msze św. wieczorne sprawowane będą o 18:00. Od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem czwartku) będą to **Msze kolędowe**: Za nasze rodziny i za zmarłych z naszych rodzin. **Owoce tych Mszy będą większe, gdy będziemy uczestniczyć w nich osobiście.** Zapraszamy! Podczas tych Mszy otrzymamy specjalne błogosławieństwo. Prosimy o przyniesienie ze sobą wody, która zostanie pobłogosławiona. Woda poświęcona dostępna jest też w kościele. Tą wodą pokropimy nasze mieszkania. Podczas tych Mszy lub podczas Mszy niedzielnych możemy złożyć ofiary kolędowe, które będą przeznaczone na prace związane z odwodnieniem naszego kościoła. **W środę będzie to Msza koncelebrowana.**

**3.** W czwartek wieczorem zapraszamy na uroczystą Mszę św. dziękczynną w intencji zmarłego Papieża Benedykta XVI. To wielka łaska, że mogliśmy przeżywać nasze życie u boku tego Papieża, tak jak u boku św. Jana Pawła II. Zróbmy wszystko, by być na tej Mszy świętej. Po Mszy św. adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 19:30.

**4.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za kolektę w Uroczystość Objawienia Pańskiego na misje oraz za posprzątanie kościoła.

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom Mszy kolędowych z Krzanowic i Borek, dziękujemy za składane ofiary kolędowe. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Brzozowej od nru 1 do 27.

**5.** Dzisiejszy Gość Niedzielny poświęcony jest Benedyktowi XVI, **przypominamy, że od tego roku cena GN wynosi 10 zł.**

**6.** Do wieczności odeszli: śp. Zenona Kloch, l.68 i śp. Herbert Felger, l.85. RIP.

---

# Liturgia Święta w Parafii od 09.01. do 15.01.2023 r.

## **Poniedziałek 09.01.2023**

7:00 Za + Annę Dzierża /od rodz. Zdzisława Siwik i Władysława Barczyńskiego/.

18:00 **Kolędowa:** 0 Boże błogosławieństwo dla mieszkańców i za ++ ich bliskich / Wróblin ul. Sobieskiego (strona prawa), ul. Gawędy do Ronda/.

## **Wtorek 10.01.2023**

7:00 Za + Gertrudę Niestrój /od Bractwa Róż./

18:00 **Kolędowa:** 0 Boże błogosławieństwo dla mieszkańców i za ++ ich bliskich / Wróblin ul. Sobieskiego (strona lewa), ul. Gościnną aż do ul. Sołtysów (obie strony), Czarnowąska, Gminna, Przyjazna/.

## **Środa 11.01.2023**

7:00 Za + Helenę Karwat /od Bractwa Róż./

18:00 **Kolędowa** (koncelebrowana): **I.** 0 Boże błogosławieństwo dla mieszkańców i za ++ ich bliskich / Czarnowasy ul. Jagiełły (strona lewa) – dzielnica między ul. Małej Panwi, Słonimskiego, do końca/. **II.** 0 Boże błogosławieństwo dla mieszkańców i za ++ ich bliskich /Czarnowasy ul. Jagiełły (strona prawa) – dzielnica między ul. Stepową, aż do ulicy Dąbrowy, Podlesie lewe/.

### **Czwartek 12.01.2023**

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Mateusza Jemioł z ok. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

18:00 **Msza św. dziękczynna w intencji Ojca Świętego Benedykta XVI, o dar oglądania oblicza Pana Jezusa w wieczności.**

### **Piątek 13.01.2023**

7:00 Za + Jadwigę i Joachima Moczko, Barbarę Cebulla, ++ z pokr. oraz za ++ z rodziny Kozłowskich.

18:00 **Kolędowa:** 0 Boże błogosławieństwo dla mieszkańców i za ++ ich bliskich / Czarnowasy ul. Wolności (strona lewa) – dzielnica między ul. Borową, aż do ul. Jaskrów/.

### **Sobota 14.01.2023**

7:00 Za ++ rodziców Annę i Jacka Kinder, Marię i Leopolda Laksy, syna Daniela, brata Henryka, za + ks. Franciszka Piechota, ++ z rodziny Świerc i za dusze czyścicowe.

18:00 Za + męża Rudolfa Wystub, rodziców Klarę i Wincentego Gawlica, teściów, brata, bratową, szwagierkę, 3 szwagrów i ++ z pokr.

### **Niedziela 15.01.2023 – II Niedziela Zwykła**

7:00 Za + matkę Gertrudę Resel w r. śm., ojca, brata Norberta, syna Mariusza, dziadków, ciocię Marię Woźnica, za dusze

czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8:15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Jana Czajor, rodziców Marię i Józefa, teściów Helenę i Henryka, brata Zdzisława, bratową Janinę oraz o zdrowie i Boże błog. dla całej rodziny.

9:00 /św. Anna/ Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. w Nowym Roku dla rodziny Klajda.

9:30 Za + Pawła Andrzejewskiego w r. śm., ++ z rodziny i za dusze w czyśćcu cierpiące.

11:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Agnieszkę Firlus w r. ur., ojca Czesława, dziadków z obu stron, teściów, ++ z rodzin Firlus i Konieczko oraz za dusze czyśćcowe.

**15:00 Nieszpory.**

16:00 Za + ojca Wiktora Moczko w r. śm., matkę Gertrudę, męża Wilfryda, brata, bratową, bratanicę Barbarę, szwagierkę, teściów i ++ z pokr. obu stron.

---

## Wszchemogący Boże...

**Wszchemogący Boże**, prosimy o błogosławieństwo Twoje na ten nowy rok. Nie wiemy, co on nam przyniesie, co nam w nim dasz. Jakie przeżyjemy w nim radości, jakie cierpienia? To wiesz tylko Ty, Ojczy miłosierny. Ty znasz początek, trwanie i kres naszego życia. Ty prowadzisz nas wszystkich przez czas do wieczności. Nie wiem, co mnie w tym roku czeka, ale to wiem na pewno, że tym, którzy Ciebie miłują, wszystko obraca się ku dobremu i to mi wystarcza. Ojczy, Ty kochasz Twoje dzieci. Niech rozpocznę ten rok w miłości Twojej i pozostanę Ci wierny. Nie dozwól, aby cokolwiek odłączyło mnie od miłości

Twojej. Kieruj mną według świętej woli Twojej. W Tobie i w Twojej woli znajdę pokój,  
bo wola Twoja jest naszym pokojem, pokojem wiecznym u Ciebie.  
**Amen**

---

## **Maryja – Święta Boża Rodzicielka**

Kim właściwie była Maryja i jaką rolę pełniła w misji Jezusa Chrystusa tu na ziemi? Musimy sobie zdać sprawę z tego, że Chrystus rozwijał się tak jak wszyscy ludzie. Urodził się w Betlejem, potem dorastał i wchodził w dorosłość. Maryja stała mu w tym towarzyszyła, opiekując się nim i wspierając Go. Wszechmogący Bóg ograniczył się dla nas tak bardzo, że nie tylko przyszedł na ziemię, ale także przyjął wszelkie niedogodności i trudności przed którymi stają zwykli ludzie. Matka dzieliła z nim jego smutki i radości. Ewangelisci przekazują nam, że była obecna przy swoim Synu także wtedy, kiedy rozpoczął on swoją misję głoszenia dobrej nowiny – w Kanie Galilejskiej. Wydaje się więc logiczne, że kiedy Chrystus stanął przed najtrudniejszym zadaniem, kiedy rozpoczęła się Jego męka, nie mogło tam też zabraknąć Jego Matki. Maryja bowiem nigdy nie przysłania Chrystusa, jest jak gwiazda, która zawieszona jest na niebie obok wielkiego Słońca, którym jest Bóg i stale wskazuje na to Słońce. Nie świeci ona swoim blaskiem ale odbija światło Boże. Dlatego też my katolicy często modlimy się do Boga przez jej wstawiennictwo, przez wstawiennictwo tej, która była zawsze gotowa realizować plan Stwórcy w swoim życiu a także odpowiadać na ten plan swoim *fiat* – niech tak mi się stanie. Maryja jest także wezwaniem skierowanym do nas, uczniów Chrystusa, wezwaniem, które mobilizuje nas do tego, abyśmy

stale wyrażali naszą gotowość do realizacji woli Bożej i zapraszali Jezusa do wszystkich przestrzeni naszego życia. Maryja jest bowiem nie tylko Matką Bożą ale również Matką całego Kościoła i wszystkich chrześcijan. Bł. opat Elred mówił: *„Cóż więc powiemy, bracia? Czyż nie jest Ona naszą Matką? Ależ tak, bracia, jest nią naprawdę! Dzięki Niej bowiem narodziliśmy się nie dla świata, ale dla Boga. Wszyscy byliśmy, jako wierzycie i wiecie, we władaniu śmierci, martwoty, ciemności i nędzy. Śmierci, bo zagubiliśmy Pana, martwoty, bo trwaliśmy w skażeniu, w ciemności, bo utraciliśmy blask mądrości. I tak oto zupełnie zginęliśmy. Ale dzięki Maryi, dlatego iż Chrystus z Niej się narodził, daleko szczęśliwiej urodziliśmy się niż z Ewy. Zamiast martwoty odzyskaliśmy świeżość, zamiast skażenia – nieskazitelność, zamiast ciemności – światło. Maryja jest więc Matką naszą, Matką życia naszego, Matką naszej nieskazitelności, Matką naszej światłości”*. Sobór Watykański II w Konstytucji Lumen Gentium podkreślał, że macierzyństwo Maryi trwa nieustannie, nie tylko poprzez jej zgodę na realizację woli Pana Boga i jej obecność pod krzyżem, ale także dlatego, że stale wspiera nas ona swoim wstawiennictwem. Żyjemy na ziemi, jesteśmy tutaj narażeni na wiele niebezpieczeństw, często spotykamy się z bólem i cierpieniem, jednak Najświętsza Panna nie zapomina o nas i wspiera nas nieustannie. Dlatego też Święty Kościół Katolicki od wieków nazywa ją Orędowniczką, Wspomożycielką i Pośredniczką, stale jednak podkreślając, że tytuły te w żaden sposób nie zaprzeczają temu, iż to Chrystus jest jedynym Pośrednikiem i to dzięki niemu ludziom zostało na nowo otwarte niebo. Maryja współdziałała w tej misji Chrystusa, mówi nieustannie o Jego miłości i stara się nas jak najbardziej zbliżyć do Boga. **[wikary]**.

---

# Od 2 do 8 stycznia 2023 r.

Prosimy Boga o błogosławieństwo w Nowym Roku, o dar pokoju oraz łaski potrzebne dla naszych rodzin.

---

## Nowy Rok Pański 2023

1. Dzisiaj rozpoczynamy Nowy Rok Pański 2023. Zapraszamy na nieszpory o 15:00.

2. W tym tygodniu Msze św. wieczorne sprawowane będą o 18:00. Od poniedziałku do czwartku będą to Msze kolędowe: Za nasze rodziny i za zmarłych z naszych rodzin. **Owoce tych Mszy zapewne będą większe w naszym życiu, jeśli będziemy uczestniczyć w nich osobiście.** Podczas tych Mszy otrzymamy specjalne błogosławieństwo. Serdecznie zapraszamy. Prosimy o przyniesienie ze sobą wody w buteleczce, która zostanie poświęcona. Tą wodą pokropimy nasze mieszkania. Ofiary kolędowe będą przeznaczone na prace związane z odwodnieniem naszego kościoła. Druczki na ofiary wyłożone są przy wyjściu z kościoła. Ofiary będzie można również złożyć podczas Mszy niedzielnych.

3. W tym tygodniu przypada **I czwartek, piątek i sobota miesiąca.** W czwartek po Mszy św. wieczornej **adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 19:30.** 4. W sobotę przed Mszą św. poranną zaśpiewamy **Godzinki ku czci Matki Bożej.**

5. W piątek obchodzić będziemy **Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli.** Porządek Mszy św. jak w niedzielę, bez nieszporów. Po Mszach błogosławieństwo kredy, kadzidła i wody. Kolekta będzie przeznaczona na misje.

6. Za tydzień przypada **Święto Chrztu Pańskiego i kończy się okres Bożego Narodzenia.**

7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu oraz za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątnia prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Stepowej od nru 33 do 75.

8. Są jeszcze wolne intencje mszalne w lutym i marcu.

9. Od tego roku cena Gościa Niedzielnego wynosi 10 zł.

---

## **Liturgia Święta w Parafii od 02.01. do 08.01.2023 r.**

**Poniedziałek 02.01.2023 – św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu**

7:00 Za + córkę Krystynę Stęporowską w r. śm., żonę Wiesławę, wujka Eugeniusza, rodziców Władysławę i Józefa, teściów Jadwigę i Leona oraz za ++ z rodzin: Stęporowskich, Millerów, Rutkowskich i Bednarowiczów.

18:00 **Kolędowa: 0 Boże błogosławieństwo dla mieszkańców i za ++ ich bliskich /Krzanowice ul. Krzanowicka (str. prawa), czyli dzielnica od ul. Czarnowąskiej do ul. Jesiennych Liści/.**

**Wtorek 03.01.2023 – Najświętszego Imienia Jezus**

7:00 Za + Annę Dzierża /od rodz. Zdzisława Siwik i rodz. Władysława Barczyńskiego.

18:00 **Kolędowa: 0 Boże błogosławieństwo dla mieszkańców i za**



## **++ ich bliskich**

/Krzanowice ul. Krzanowicka (str. lewa) – dzielnica od ul. Lnianej do ul. Pomyślnej/.

### **Środa 04.01.2023**

7:00 Za ++ rodziców Pawła i Apolonię Pawleta i ++ z pokrewieństwa.

**18:00 Kolędowa: 0 Boże błogosławieństwo dla mieszkańców i za ++ ich bliskich**

/Borki od ul. Pelargonii do Kwitnącej Jabłoni czyli dzielnica po stronie lewej/.

### **Czwartek 05.01.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Maksymiliana Pierończyk w r. śm., matkę Marię i za ++ z rodziny, o dar życia wiecznego.

**18:00 Kolędowa: 0 Boże błogosławieństwo dla mieszkańców i za ++ ich bliskich**

/Borki ul. Ochronna, Wałowa, Namysłowska, Duńska i Szwedzka/.

### **Piątek 06.01.2023 – Objawienie Pańskie**

7:00 Za + ojca Karola Kulik, matkę Paulinę, teściów Kondziela, brata Alojzego, ciotkę Gertrudę Palmer, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8:15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Rozalię i Antoniego Gabrielczyk, ciocię Łucję, brata Horsta oraz ++ z pokr. Gabrielczyk, Dratwa i Rusek.

9:00 /św. Anna/ Za + wujka Józefa Czok w 5 r. śm., babcię Gertrudę i ++ z pokr.

9:30 Za wstaw. Matki Bożej NP z podz. za otrzymane łaski, o

zdrowie, Boże błog. i Dary Ducha Świętego dla córki Wiktorii Kolisz z ok. 15 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

11:00 Za + matkę Stefanię Mucha w r. śm., ojca Andrzeja i za ++ z rodziny.

12:30 /św. Anna/ Ślub rzymski: Krystian Kobienia i Marta Koziol.

16:00 **I.** Do Boskiej Opatrzności przez wstaw. Matki Najświętszej i Świętych patronów z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą Bożą opiekę i zdrowie dla ks. Jana Drewnioka z ok. 80 r. urodzin oraz o wieczne zbawienie dla ++ dziadków, rodziców i rodzeństwa. **II.** Za + matkę Wiktorię Długosz w 4 r. śm., o dar życia wiecznego.

### **Sobota 07.01.2023**

7:00 W intencji Wspólnoty Szkaplerznej i innych Wspólnot naszej parafii.

18:00 Za + matkę Rozalię Moczko w r. śm., ojca Pawła, męża Eryka, braci Joachima i Henryka, bratową, teściów Nowainki, dziadków, za dusze w czyścicu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

### **Niedziela 08.01.2023 – Chrzest Pański**

7:00 Za ++ rodziców Stefanię i Jana Drozdowskich, stryja Franciszka, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za +Gerarda Langosz w mc po śm., o dar życia wiecznego.

9:00 /św. Anna/ Za + matkę Eugenię Baziuk w r. śm., ojca Tomasza, teściów Kołłątaj, ++ z pokr. obu stron, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Kołłątaj, Baziuk i Królak.

9:30 Za + męża Henryka Patrzek, rodziców Jadwigę i Franciszka

Pogrzeba, teściów Marię i Jana Patrzek, siostrę Krystynę, szwagrów Jana i Herberta, zięcia Manfreda, ++ z pokr. i za dusze w czyśćcu cierpiące.

11:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Lidii i Adama Kowalczyk z ok. 30 r. małżeństwa i dla syna Mariusza w dniu 25 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

**15:00 Nieszpory.**

16:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Teresy i Piotra Gisa z ok. 50 r. małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie.